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PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2019
Processo Administrativo N° 1712.01/2018-04 

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO ANTONIO V CORREIA 

Data de Publicação: 16/01/2019 16:06:37

MOVIMENTOS DO PROCESSO
23/01/2019 17:37:33 CADASTRO DE PROPOSTA D S ANDRADE ME
24/01/2019 12:00:21 CADASTRO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA - ME
24/01/2019 12:01:02 ALTERAÇAO DE PROPOSTA YBP COMERCIAL LTDA - ME
24/01/2019 16:59:41 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME
24/01/2019 17:03:22 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME
25/01/2019 10:27:15 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL RL LTDA ME
25/01/2019 13:02:44 CADASTRO DE PROPOSTA FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
25/01/2019 18:36:09 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
26/01/2019 10:31:27 CADASTRO DE PROPOSTA A. ALVES NETO CEREAIS - ME
26/01/2019 15:19:20 CADASTRO DE PROPOSTA A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVIÇOS
26/01/2019 23:06:02 CADASTRO DE PROPOSTA PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME
27/01/2019 19:30:08 CADASTRO DE PROPOSTA ARTE PAPELARIA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI ME
27/01/2019 21:33:05 CADASTRO DE PROPOSTA M T GONÇALVES
28/01/2019 00:49:28 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA M T GONÇALVES
28/01/2019 10:03:04
Bom dia.

MENSAGEM PREGOEIRO

28/01/201910:03:17 MENSAGEM PREGOEIRO
O processo esta aberto a lances. Boa sorte.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
HORTIFRUTIS ^

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo:
Descrição: Alho nacional, em cabeça.
Quantidade: 54 Valor Unit.: 17,636 Valor Total: 952,344
Item: 2 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo:
Descrição: Banana in natura madura, branca, sem machucados
Quantidade: 270 Valor Unlt.: 4,552 Valor Total: 1.229,04
Item: 3 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo:
Descrição: Batata doce in natura, sem machucados, de primeira.
Quantidade: 140 Valor Unit.: 3,034 Valor Total: 424,76
Item: 4 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo:
Descrição: Batata Inglesa in natura, branca, de primeira.
Quantidade: 300 Valor Unlt.: 3,413 Valor Total: 1.023,90
Item: 5 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo:
Descrição: Beterraba in natura, de primeira
Quantidade: 120 Valor Unit.: 3,33 Valor Total: 399,60
Item: 6 Unidade: Kg Marca: CEASA
Descrição: Cebola in natura, nacional 
Quantidade: 150 Valor Unit.: 2,46

Modelo:

Valor Total: 369,00
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Item: 7 Unidade: Kg Marca: CEASA
Descrição: Cenoura in natura, de primeira.
Quantidade: 180 Valor Unit.: 2,345
Item: 8 Unidade: Kg Marca: CEASA
Descrição: Chuchu in natura, de primeira.
Quantidade: 90 Valor Unlt.: 1,64
Item: 9 Unidade: Kg Marca: CEASA
Descrição: Fruta in natura, tipo abacate in natura.
Quantidade: 160 Valor Unit.: 4,593
Item: 10 Unidade: UNID Marca: CEASA
Descrição: Fruta in natura, tipo abacaxi, espécie pérola.
Quantidade: 150 Valor Unit.: 3,502
Item: 11 Unidade: Kg
Descrição: Fruta in natura, tipo uva 
Quantidade: 460

Marca: CEASA

Valor Unit.: 5,398
Item: 12 Unidade: Kg Marca: CEASA
Descrição: Goiaba in natura, sem amassados, em perfeitas condições. 
Quantidade: 130 Valor Unit.: 2,46
Item: 13 Unidade: Kg
Descrição: Jerimum in natura 
Quantidade: 90

Marca: CEASA 

Valor Unit.: 4,101
Item: 14 Unidade: Kg
Descrição: Laranja in natura, nacional. 
Quantidade: 290

Marca: CEASA 

Valor Unit.: 4,511
Item: 15 Unidade: Kg
Descrição: Limão siciliano in natura 
Quantidade: 67

Marca: CEASA 

Valor Unit.: 4,101
Item: 16 Unidade: Kg
Descrição: Maçã nacional in natura 
Quantidade: 260

Marca: CEASA 

Valor Unit.: 5,577
Item: 17 Unidade: Kg
Descrição: Macaxeira in natura 
Quantidade: 170

Marca: CEASA 

Valor Unit.: 2,87
Item: 18 Unidade: Kg
Descrição: Mamão in natura 
Quantidade: 220

Marca: CEASA 

Valor Unit.: 2,46
Item: 19 Unidade: Kg
Descrição: Manga in natura 
Quantidade: 220

Marca:

Valor Unit.: 3,666

CEASA

Item: 20 Unidade: Kg
Descrição: Maracujá in natura 
Quantidade: 165

Marca: CEASA 

Valor Unit.: 4,027
Item: 21 Unidade: kg
Descrição: Melancia in natura 
Quantidade: 195

Marca: CEASA 

Valor Unit.: 2,46
Item: 22 Unidade: Kg
Descrição: Melão in natura 
Quantidade: 175

Marca: CEASA 

Valor Unit.: 2,87
Item: 23 Unidade: Kg
Descrição: Tomate in natura 
Quantidade: 280

Marca: CEASA 

Valor Unit.: 3,691

í \

Modelo:

Valor Total: 422,10
Modelo:

________________ Valor Total: 147,60
Modelo:

________________ Valor Total: 734,88
Modelo:

Valor Total: 525,30
Modelo:

Valor Total: 2.483,08
Modelo:

Valor Total: 319,80
Modelo:

Valor Total: 369,09
Modelo:

Valor Total: 1.308,19
Modelo:

Valor Total: 274,767
Modelo:

Valor Total: 1.450,02
Modelo:

Valor Total: 487,90
Modelo:

Valor Total: 541,20
Modelo:

Valor Total: 806,52
Modelo:

Valor Total: 664,455
Modelo:

Valor Total: 479,70
Modelo:

Valor Total: 502,25
Modelo:

'
Valor Total: 1.033,48
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Item: 24 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo:
Descrição: Uva passas sem caroço
Quantidade: 72 Valor Unit.: 14,042 Valor Total: 1.011,024
Item: 25 Unidade: Unid. Marca: CEASA Modelo:
Descrição: Verdura in natura, tipo alface, espécie crespa.
Quantidade: 180 Valor Unit.: 1,829 Valor Total: 329,22
Item: 26 Unidade: Maço Marca: CEASA Modelo:
Descrição: Verdura in natura, tipo cebolinha espécie comum, fresca
Quantidade: 350 Valor Unit.: 1,256 Valor Total: 439,60
Item: 27 Unidade: Maço Marca: CEASA Modelo:
Descrição: Verdura in natura, tipo coentro, espécie comum, fresco
Quantidade: 350 Valor Unit.: 0,796 Valor Total: 278,60
Item: 28 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo:
Descrição: Verdura in natura, tipo Pimentão verde fresco
Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,281 Valor Total: 328,10
Item: 29 Unidade: Kg Marca: CEASA Modelo:
Descrição: Verdura in natura, tipo repolho verde, espécie comum, cor branco.
Quantidade: 160 Valor Unit.: 2,903 Valor Total: 464,48

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 014 10.673.012/0001-30 24.139,21 19.800,00 Sim
2 M T GONÇALVES 087 14.094.048/0001-10 23.955,07 19.990,00 Sim
3 D S ANDRADE ME 072 10.780.363/0001-40 23.955,07 20.499,99 Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA - ME 071 26.970.227/0001-53 23.955,07 21.799,00 Sim
5 ARTE PAPELARIA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI ME 055 22.818.188/0001-12 23.923,44 21.911,50 Sim
6 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 066 14.988.111/0001-62 23.955,07 23.955,07 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
16/01/2019 16:06:37 PUBLICADO
16/01/2019 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
28/01/2019 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
28/01/2019 10:02:52 DISPUTA
28/01/2019 10:02:52 LANCE ARTE PAPELARIA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI ME 23.923,44
28/01/2019 10:02:52 LANCE M T GONÇALVES 23.955,07
28/01/2019 10:02:52 LANCE D S ANDRADE ME 23.955,07
28/01/2019 10:02:52 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 23.955,07
28/01/2019 10:02:52 LANCE FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI \ 23.955,07
28/01/2019 10:02:52 LANCE PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 24.139,21
28/01/2019 10:03:10 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 23.400,00
28/01/2019 10:04:07 LANCE PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 23.399,00
28/01/2019 10:06:32 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 23.000,00
28/01/2019 10:06:33 LANCE DSANDRADE ME 23.300,00
28/01/2019 10:06:43 LANCE D S ANDRADE ME 22.999,99
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28/01/2019 10:07:19 LANCE PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 22.998,00

28/01/2019 10:09:24 LANCE D S ANDRADE ME 22.800,00

28/01/2019 10:09:34 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 22.000,00

28/01/2019 10:10:20 LANCE PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 21.999,00

28/01/2019 10:13:15 LANCE D SANDRADE ME 21.911,53

28/01/2019 10:13:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
28/01/2019 10:13:19 PRÉ-RANDÔMICO
28/01/201910:13:53 LANCE PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 21.910,00

28/01/2019 10:14:22 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 21.799,00

28/01/2019 10:14:50 LANCE PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 21.789,00

28/01/2019 10:15:59 LANCE M T GONÇALVES 21.500,00
28/01/2019 10:16:11 LANCE PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 21.499,00
28/01/201910:16:22 LANCE ARTE PAPELARIA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI ME 21.911,50
28/01/2019 10:18:02 LANCE M T GONÇALVES 21.450,00
28/01/2019 10:18:19 TEMPO RANDÔMICO
28/01/2019 10:18:23 LANCE PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 21.449,00
28/01/2019 10:19:11 LANCE M T GONÇALVES 21.440,00
28/01/201910:20:35 LANCE PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 21.200,00
28/01/2019 10:21:22 LANCE M T GONÇALVES 21.199,00
28/01/201910:21:45 LANCE PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 21.000,00
28/01/2019 10:22:27 LANCE M T GONÇALVES 20.990,00
28/01/2019 10:22:50 LANCE PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 20.800,00
28/01/2019 10:23:22 LANCE M T GONÇALVES 20.799,00
28/01/2019 10:23:26 LANCE PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 20.600,00
28/01/2019 10:24:02 LANCE M T GONÇALVES 20.599,00
28/01/2019 10:24:10 LANCE DSANDRADE ME 20.499,99
28/01/2019 10:24:11 LANCE PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 20.000,00
28/01/2019 10:25:27 LANCE M T GONÇALVES 19.990,00
28/01/2019 10:25:49 LANCE PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 19.800,00
28/01/2019 10:30:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME
28/01/201910:30:19 HABILITAÇÃO

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
NÃO PERECÍVEIS

f ’ 'li

VALORES UNITÁRIOS FINAIS V
Item: 1 Unidade: UNID Marca: MARATA Modelo: \
Descrição: Achocolatado em pó, enriquecido com vitaminas, embalagem de 400g.
Quantidade: 1.056 Valor Unit.: 3,80 Valor Total: 4.012,80
Item: 2 Unidade: Fardo Marca: CRISTAL : Modelo:
Descrição: Açúcar Cristal, refinado, puro, natural, livre de impurezas
Quantidade: 94 Valor Unit.: 21,20 Valor Total: 1.992,80
Item: 3 Unidade: UNID Marca: BOMNOMILHO Modelo:
Descrição: Amido de milho, em pó, tipo maisena.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 3,80 Valor Total: 380,00
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Item: 4 Unidade: UND Marca: PANELAÇO 
Descrição: Arroz Branco, tipo 1

Modelo:

Quantidade: 1.900 Valor Unit.: 2,60 Valor Total: 4.940,00
Item: 5 Unidade: UND Marca: QUAKER 
Descrição: Aveia, flocos finos, 100% natural

Modelo:

Quantidade: 588 Valor Unit.: 2,60 Valor Total: 1.528,80
Item: 6 Unidade: UND Marca: YOKI Modelo:
Descrição: Batata frita tipo palha, pronta para o consumo 
Quantidade: 1,400 Valor Unit.: 8,70 Valor Total: 12.180,00
Item: 7 Unidade: Caixa Marca: ESTRELA Modelo:
Descrição: Biscoito doce, tipo Maisena 3x1. Caixa com 20 pacotes com 400g. 
Quantidade: 80 Valor Unit.: 73,70 Valor Total: 5.896,00
Item: 8 Unidade: UND Marca: MABEL Modelo:
Descrição: Biscoito rosquinha de leite 400g 
Quantidade: 1.900 Valor Unit.: 3,50 Valor Total: 6.650,00
Item: 9 Unidade: Caixa Marca: ESTRELA Modelo:
Descrição: Biscoito salgado tipo cream cracker 3x1. 
Quantidade: 210 Valor Unit.: 60,60 Valor Total: 12.726,00
Item: 10 Unidade: Fardo Marca: ESTRELA Modelo:
Descrição: Biscoito tipo doce, pacote de 400g, fardo com 20 unidades. 
Quantidade: 68 Valor Unit.: 41,00 Valor Total: 2.788,00
Item: 11 Unidade: Fardo Marca: ESTRELA Modelo:
Descrição: Biscoito tipo salgado, pacote de 400g. embalagem com 20 unidades. 
Quantidade: 140 Valor Unit.: 40,30 Valor Total: 5.642,00
Item: 12 Unidade: Caixa Marca: ESTRELA Modelo:
Descrição: Biscoito, doce tipo Maria, sabor chocolate, 3x1 
Quantidade: 67 Valor Unit.: 72,60 Valor Total: 4.864,20
Item: 13 Unidade: UND Marca: HARALDY Modelo:
Descrição: Bombom de chocolate, cobertura externa chocolate preto 
Quantidade: 240 Valor Unit.: 22,60 Valor Total: 5.424,00
Item: 14 Unidade: PAC Marca: HARALDY Modelo:
Descrição: Bombom mastigável sortidos, embalagem com pacotes de 600gr. 
Quantidade: 840 Valor Unit.: 6,60 Valor Total: 5.544,00
Item: 15 Unidade: Fardo Marca: KIMIMO Modelo:
Descrição: Café puro em pó, embalado a vácuo, com selo de pureza da ABIC. 
Quantidade: 80 Valor Unit.: 91,60 Valor Total: 7.328,00
Item: 16 Unidade: Caixa Marca: KNOR Modelo:
Descrição: Caldo de carne em tabletes de 19g. 
Quantidade: 36 Valor Unit.: 9,10 Valor Total: 327,60
Item: 17 Unidade: Caixa Marca: KNOR Modelo:
Descrição: Caldo de Galinha em tabletes de 19g. 
Quantidade: 36 Valor Unit.: 10,10 Valor Total: 363,60
Item: 18 Unidade: UND Marca: BORDON Modelo:
Descrição: Carne bovina enlatada de 320g. 
Quantidade: 1.224 Valor Unit.: 3,50 Valor Total: 4.284,00
Item: 19 Unidade: Pct Marca: HARALD Modelo:
Descrição: Chocolate Granulado Colorido 1 kg 
Quantidade: 32 Valor Unit.: 12,30 Valor Total: 393,60
Item: 20 Unidade: KG Marca: MARATA Modelo:
Descrição: Colorau em pacotes de 500g 
Quantidade: 200 Valor Unit.: 6,80 Valor Total: 1.360,00
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Item: 21 Unidade: Caixa Marca: ITALAC Modelo:
Descrição: Creme de Leite de 200ml
Quantidade: 28 Valor Unit.: 45,20 Valor Total: 1.265,60
Item: 22 Unidade: Pacote Marca: QUERO Modelo: 
Descrição: Doce de goiaba tipo mariola ,
Quantidade: 700 Valor Unit.: 2,80 Valor Total: 1.960,00
Item: 23 Unidade: Pacote Marca: QUERO Modelo:
Descrição: Doce de goiaba tipo mariola
Quantidade: 700 Valor Unit.: 2,70 Valor Total: 1.890,00
Item: 24 Unidade: Caixa Marca: LEAO Modelo: 
Descrição: Ervas para chá (Endro, camomila, erva doce, boldo e macela)
Quantidade: 150 Valor Unit.: 3,00 Valor Total: 450,00
Item: 25 Unidade: UND Marca: QUERO Modelo: 
Descrição: Ervilha em conserva, em embalagem de 200g 
Quantidade: 240 Valor Unit.: 2,80 Valor Total: 672,00
Item: 26 Unidade: UND Marca: QUERO Modelo: 
Descrição: Extrato de Tomate em saché de 1 kg 
Quantidade: 648 Valor Unit.: 7,60 Valor Total: 4.924,80
Item: 27 Unidade: Kg Marca: LOPES Modelo: 
Descrição: Farinha de mandioca fina, branca, 1 kg.
Quantidade: 66 Valor Unit.: 3,10 Valor Total: 204,60
Item: 28 Unidade: Fardo Marca: VITAMILHO Modelo: 
Descrição: Farinha de milho flocada, tipo flocão, embalagem de 500g.
Quantidade: 87 Valor Unit.: 24,30 Valor Total: 2.114,10
Item: 29 Unidade: Fardo Marca: DONA BENTA Modelo: 
Descrição: Farinha de trigo com fermento embalagem de 1kg.
Quantidade: 43 Valor Unit.: 20,70 Valor Total: 890,10
Item: 30 Unidade: UND Marca: DONA BENTA Modelo: 
Descrição: Farinha de trigo sem fermento embalagem de 1 kg.
Quantidade: 370 Valor Unit.: 2,60 Valor Total: 962,00
Item: 31 Unidade: UND Marca: LOPES Modelo: 
Descrição: Fécula de Mandioca em embalagem de 1 kg.
Quantidade: 540 Valor Unit.: 3,60 Valor Total: 1.944,00
Item: 32 Unidade: UND Marca: TIO MÁRCIO Modelo: 
Descrição: Feijão de corda, em embalagem de 1 kg 
Quantidade: 310 Valor Unit.: 3,80 Valor Total: 1.178,00
Item: 33 Unidade: Cx Marca: ROYAL Modelo: 
Descrição: Gelatina Sabor morango Caixa 30g 
Quantidade: 97 Valor Unit.: 1,60 Valor Total: 155,20
Item: 34 Unidade: Cx Marca: ROYAL Modelo: 
Descrição: Gelatina Sabor Uva Caixa 30g 
Quantidade: 97 Valor Unit.: 0,80 Valor Total: 77,60
Item: 35 Unidade: UND Marca: ITALAC Modelo:
Descrição: Leite condensado de 395ml
Quantidade: 918 Valor Unit.: 4,20 Valor Total: 3.855,60
Item: 36 Unidade: UND Marca: SOCOCO Modelo: 
Descrição: Leite de coco em embalagem de 200ml.
Quantidade: 648 Valor Unit.: 3,60 Valor Total: 2.332,80
Item: 37 Unidade: FARDO Marca: ITALAC Modelo: 
Descrição: Leite em pó, sachê de 200g.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 177,20 ( Valor Total: 8.860,00
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Item: 38 Unidade: Fardo Marca: BRANDINI Modelo: 
Descrição: Macarrão espaguete, tipo sêmola, formato espaguete - 500g.
Quantidade: 72 Valor Unit.: 20,60 Valor Total: 1.483,20
Item: 39 Unidade: UND Marca: BRANDINI Modelo: 
Descrição: Macarrão tipo sêmola, formato parafuso - 500g 
Quantidade: 1.224 Valor Unit.: 3,00 Valor Total: 3.672,00
Item: 40 Unidade: UND Marca: QUERO Modelo: 
Descrição: Maionese de 500g data de fabricação não superior a 30 dias.
Quantidade: 528 Valor Unit.: 4,90 Valor Total: 2.587,20
Item: 41 Unidade: UND Marca: PURO SABOR1 Modelo: 
Descrição: Margarina com sal de 3kg, data de fabricação não superior a 30 dias.
Quantidade: 216 Valor Unit.: 14,80 Valor Total: 3.196,80
Item: 42 Unidade: Fardo Marca: YOKI Modelo:
Descrição: Milho de Mungunzá 500g
Quantidade: 9 Valor Unit.: 22,60 Valor Total: 203,40
Item: 43 Unidade: Fardo Marca: YOKI Modelo:
Descrição: Milho de pipoca 500g
Quantidade: 25 Valor Unit.: 26,60 Valor Total: 665,00
Item: 44 Unidade: Caixa Marca: QUERO Modelo: 
Descrição: Milho verde em conserva em embalagem de 200g 
Quantidade: 23 Valor Unit.: 26,70 Valor Total: 614,10
Item: 45 Unidade: UND Marca: SOL Modelo: 
Descrição: Mistura preparada para bolo nos sabores: chocolate, laranja, cenoura e mandioca. 
Quantidade: 372 Valor Unit.: 4,80 Valor Total: 1.785,60
Item: 46 Unidade: UND Marca: MARATA Modelo: 
Descrição: Molho pronto à  bolonhesa em sachê de 340g 
Quantidade: 696 Valor Unit.: 1,20 Valor Total: 835,20
Item: 47 Unidade: Caixa Marca: SOYA Modelo: 
Descrição: Óleo soja tipo 01, em garrafas pets de 900ml 
Quantidade: 51 Valor Unit.: 81,60 Valor Total: 4.161,60
Item: 48 Unidade: Pacote Marca: POP Modelo: 
Descrição: Pirulito pop, sabor morango, pacote com 50 unidades.
Quantidade: 71 Valor Unit.: 6,20 Valor Total: 440,20
Item: 49 Unidade: Fardo Marca: CAMIL Modelo: 
Descrição: Proteína texturizada de soja granulada.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 3,10 Valor Total: 93,00
Item: 50 Unidade: UND Marca: SALMONETE , Modelo: 
Descrição: Sal iodado, fino, pacote de 1 kg.
Quantidade: 360 Valor Unit.: 0,50 Valor Total: 180,00
Item: 51 Unidade: UND Marca: 88 Modelo: 
Descrição: Sardinha ao óleo comestível data de fabricação 
Quantidade: 1.850 Valor Unit.: 2,60 Valor Total: 4.810,00
Item: 52 Unidade: UND Marca: 88 Modelo: 
Descrição: Sardinha enlatada, ao molho de tomate 
Quantidade: 1.750 Valor Unit.: 2,70 Valor Total: 4.725,00
Item: 53 Unidade: UND Marca: NAIR Modelo: 
Descrição: Tempero em pasta Alho e Sal 300 gr 
Quantidade: 216 Valor Unit.: 2,00 Valor Total: 432,00
Item: 54 Unidade: und Marca: REGINA Modelo: 
Descrição: Tempero, tipo completo, condimentado e concentrado 
Quantidade: 264 Valor Unit.: 2,20 Valor Total: 580,80
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Item: 55 Unidade: Caixa Marca: CASTELO Modelo:
Descrição: Vinagre de vinho branco, tipo macio
Quantidade: 51 Valor Unit.: 17,10 Valor Total: 872,10

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 A. ALVES NETO CEREAIS -ME 023 30.607:153/0001-62 192.087,06 153.699,00 Sim
2 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 060 29.048.310/0001-68 183.924,21 153.700,00 Sim
3 D S ANDRADE ME 008 10.780.363/0001-40 191.637,06 167.053,11 Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA-ME 036 26.970.227/0001-53 190.937,06 172.473,00 Sim
5 ARTE PAPELARIA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI ME 055 22.818.188/0001-12 191.641,69 183.192,28 Sim
6 A .N .B . BASTOS COMERCIO E SERVIÇOS 011 63.496.079/0001-03 183.192,29 183.192,29 Sim
7 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 066 14.988.111/0001-62 191.636,26 191.636,26 Sim
8 COMERCIAL RL LTDA ME 059 15.408.077/0001-72 196.966,37 196.966,37 Sim
9 PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 014 10.673.012/0001-30 223.930,78 223.930,78 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final1 ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final1 ME

MOVIMENTOS DO LOTE
16/01/2019 16:06:37 PUBLICADO
16/01/2019 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
28/01/2019 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
28/01/2019 10:02:52 DISPUTA
28/01/2019 10:02:52 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 183.924,21
28/01/201910:02:52 LANCE A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVIÇOS 183.192,29
28/01/2019 10:02:52 LANCE PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 223.930,78
28/01/2019 10:02:52 LANCE ARTE PAPELARIA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI ME 191.641,69
28/01/2019 10:02:52 LANCE D S ANDRADE ME 191.637,06
28/01/2019 10:02:52 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 190.937,06
28/01/2019 10:02:52 LANCE COMERCIAL RL LTDA ME 196.966,37
28/01/2019 10:02:52 LANCE FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 191.636,26
28/01/2019 10:02:52 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 192.087,06
28/01/2019 10:03:40 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 183.150,00
28/01/201910:03:46 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 183.000,00
28/01/2019 10:03:55 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 181.000,00
28/01/2019 10:04:23 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 180.000,00
28/01/2019 10:07:06 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 179.000,00
28/01/2019 10:07:34 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 178.500,00
28/01/2019 10:07:41 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME ,, 178.999,00
28/01/201910:07:59 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME : ■1\ ' 178.499,00
28/01/2019 10:08:49 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 178.490,00
28/01/2019 10:09:58 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME \) 177.000,00
28/01/201910:10:03 LANCE D S ANDRADE ME 178.430,00

Gerado em: 28/01/2019 10:43:24 8 de 17



COMISSÃO D | LICITAÇAO

28/01/2019 10:10:22 LANCE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 
CEDRO-CE

D S ANDRADE ME 17.500,00
28/01/2019 10:10:38 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 176.500,00
28/01/2019 10:11:14 MENSAGEM DSANDRADE ME
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 17.500,00.
28/01/2019 10:11:24 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 162.000,00
28/01/2019 10:11:43 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 161.999,00
28/01/2019 10:11:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 008 no valor de 17.500,00 foi cancelado.
28/01/2019 10:12:40 LANCE D S ANDRADE ME 167.053,11
28/01/2019 10:12:43 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 153.700,00
28/01/2019 10:13:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
28/01/2019 10:13:19 PRÉ-RANDÔMICO
28/01/2019 10:14:51 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 172.473,00
28/01/2019 10:16:37 LANCE ARTE PAPELARIA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI ME 183.192,28
28/01/2019 10:18:19 TEMPO RANDÔMICO
28/01/2019 10:19:53 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 153.699,00
28/01/2019 10:23:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta é A. ALVES NETO CEREAIS - ME
28/01/2019 10:23:20 HABILITAÇÃO

LOTE 3 - HABILITAÇÃO 
LEITE, BEBIDA LACTEA E SUCO

___________________________________ VALORES UNITÁRIOS FINAIS_____________
Item; 1 Unidade: Cx Marca: TODDYNHO Modelo:
Descrição: Achocolatado líquido, embalagem de 200 ml, Caixa com 27 unidades
Quantidade: 176_______________ Valor Unit.: 30,9187_____________________________________
Item: 2 Unidade: UND Marca: PIRAKIDS Modelo:
Descrição: Bebida Látea, UHT, sabor Chocolate, embalagem de 1 litro.
Quantidade: 1.920 Valor Unit.: 3,1489
Item: 3 Unidade: UND Marca: MARANGUAPE Modelo:
Descrição: Bebida Látea, UHT, sabor Morango, embalagem de 1 litro.
Quantidade: 1.008 Valor Unit.: 2,2265
Item: 4 Unidade: UND Marca: MARANGUAPE Modelo:
Descrição: Leite UHT longa vida integral
Quantidade: 1.596 Valor Unit.: 2,2901
Item: 5 Unidade: UND Marca: MAGUARY Modelo:
Descrição: Suco de Goiaba, embalagem de 200 ml.
Quantidade: 2.484 Valor Unit.: 1,0178
Item: 6 Unidade: UND Marca: MAGUARY Modelo:
Descrição: Suco de Laranja, embalagem de 200 ml.
Quantidade: 2,484______________ Valor Unit.: 1,0178______________________________________
Item: 7 Unidade: UND Marca: MAGUARY Modelo:
Descrição: Suco de Maracujá, embalagem de 200 ml.
Quantidade: 2.484 Valor Unit.: 1,0178 fi
Item: 8 Unidade: UND Marca: MAGUARY Modelo:
Descrição: Suco de Uva, embalagem de 200 ml.
Quantidade: 2.484 Valor Unit.: 1,0179

Valor Total: 5.441,6912

Valor Total: 6.045,888

Valor Total: 2.244,312

Valor Total: 3.654,9996

Valor Total: 2.528,2152

Valor Total: 2.528,2152

Valor Total: 2.528,2152

Valor Total: 2.528,4636

Gerado em: 28/01/2019 10:43:24
u
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CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 014 10.673.012/0001-30 43.228,80 27.500,00 Sim

2 D S ANDRADE ME 072 10.780.363/0001-40 36.878,76 27.899,00 Sim

3 M T GONÇALVES 087 14.094.048/0001-10 36.878,76 27.999,99 Sim

4 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 060 29.048.310/0001-68 35.300,64 32.500,00 Sim

5 A. ALVES NETO CEREAIS - ME 023 30.607.153/0001-62 36.878,76 34.499,00 Sim
6 A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVIÇOS 011 63.496.079/0001-03 34.564,28 34.564,28 Sim

7 ARTE PAPELARIA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI ME 055 22.818.188/0001-12 36.859,56 34.664,00 Sim
8 YBP COMERCIAL LTDA - ME 036 26.970.227/0001-53 36.878,76 34.665,00 Sim

9 COMERCIAL RL LTDA ME 043 15.408.077/0001-72 35.084,28 35.000,00 Sim
10 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 066 14.988.111/0001-62 36.878,76 36.878,76 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
16/01/2019 16:06:37 PUBLICADO
16/01/2019 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
28/01/2019 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
28/01/2019 10:02:52 DISPUTA
28/01/2019 10:02:52 LANCE FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 36.878,76

28/01/2019 10:02:52 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 36.878,76

28/01/2019 10:02:52 LANCE ARTE PAPELARIA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI ME 36.859,56

28/01/2019 10:02:52 LANCE M T GONÇALVES 36.878,76

28/01/2019 10:02:52 LANCE D S ANDRADE ME 36.878,76

28/01/2019 10:02:52 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 35.300,64

28/01/201910:02:52 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME í 36.878,76

28/01/2019 10:02:52 LANCE COMERCIAL RL LTDA ME 35.084,28

28/01/2019 10:02:52 LANCE A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVIÇOS 34.564,28

28/01/2019 10:02:52 LANCE PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 43.228,80

28/01/2019 10:04:06 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 34.665,00

28/01/201910:05:18 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 34.500,00

28/01/2019 10:05:29 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 34.499,00

28/01/2019 10:06:41 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 34.498,00

28/01/2019 10:12:13 LANCE D S ANDRADE ME 34.000,00

28/01/2019 10:13:22 PRÉ-RANDÔMICO
28/01/2019 10:13:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
28/01/2019 10:13:24 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 32.500,00

28/01/2019 10:14:22 LANCE D S ANDRADE ME 32.000,00

28/01/2019 10:17:22 LANCE ARTE PAPELARIA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI ME . V 34.664,00

28/01/2019 10:17:35 LANCE COMERCIAL RL LTDA ME 35.000,00

28/01/2019 10:18:22 TEMPO RANDÔMICO

Gerado em: 28/01/2019 10:43:24 10 de 17
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 
CEDRO-CE

M T GONÇALVES 1 31.800,00

28/01/2019 10:19:21 LANCE D S ANDRADE ME 31.799,99

28/01/2019 10:19:59 LANCE M T GONÇALVES 31.750,00

28/01/2019 10:26:54 LANCE D S ANDRADE ME 31.700,00

28/01/2019 10:27:30 LANCE M T GONÇALVES 31.600,00

28/01/2019 10:28:05 LANCE D S ANDRADE ME 31.550,00

28/01/2019 10:28:13 LANCE M T GONÇALVES 31.500,00

28/01/201910:28:40 LANCE DSANDRADE ME 31.450,00

28/01/2019 10:28:47 LANCE M T GONÇALVES 31.400,00

28/01/2019 10:29:09 LANCE D S ANDRADE ME 31.350,00

28/01/2019 10:29:23 LANCE M T GONÇALVES 31.300,00

28/01/2019 10:29:39 LANCE D S ANDRADE ME 31.250,00

28/01/2019 10:29:46 LANCE M T GONÇALVES 31.200,00

28/01/2019 10:30:03 LANCE D S ANDRADE ME 31.000,00

28/01/201910:30:19 LANCE M T GONÇALVES 30.990,00

28/01/2019 10:30:38 LANCE D S ANDRADE ME 30.989,00

28/01/2019 10:30:49 LANCE M T GONÇALVES 30.950,00

28/01/2019 10:31:05 LANCE D S ANDRADE ME 30.900,00

28/01/2019 10:31:14 LANCE PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 30.500,00

28/01/2019 10:31:18 LANCE M T GONÇALVES 30.890,00

28/01/2019 10:31:25 LANCE M T GONÇALVES 30.400,00

28/01/2019 10:31:30 LANCE D S ANDRADE ME 30.490,00

28/01/2019 10:31:44 LANCE D S ANDRADE ME 30.380,00

28/01/2019 10:31:55 LANCE M T GONÇALVES 30.350,00

28/01/2019 10:32:05 LANCE PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 30.000,00

28/01/201910:32:08 LANCE D S ANDRADE ME 30.300,00

28/01/2019 10:32:10 LANCE M T GONÇALVES 29.950,00

28/01/2019 10:32:21 LANCE D S ANDRADE ME 29.900,00

28/01/2019 10:32:28 LANCE PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 29.500,00

28/01/2019 10:32:36 LANCE M T GONÇALVES 29.800,00

28/01/2019 10:32:40 LANCE D S ANDRADE ME 29.300,00

28/01/201910:33:07 LANCE PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 29.000,00

28/01/2019 10:33:25 LANCE D S ANDRADE ME 28.999,99

28/01/2019 10:33:47 LANCE PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 28.500,00

28/01/2019 10:33:58 LANCE D SANDRADE ME 28.300,00

28/01/2019 10:34:04 LANCE M T GONÇALVES 28.299,00

28/01/2019 10:34:23 LANCE D S ANDRADE ME 28.200,00

28/01/2019 10:34:30 LANCE M T GONÇALVES 28.150,00

28/01/201910:34:41 LANCE PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 28.000,00

28/01/2019 10:35:03 LANCE M T GONÇALVES 27.999,99

28/01/2019 10:35:13 LANCE D S ANDRADE ME 27.899,00

28/01/2019 10:35:56 LANCE PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME ; 27.500,00

28/01/2019 10:36:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA \
0  detentor da melhor oferta é PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME ■■ " ,_____ ____________

Gerado em: 28/01/2019 10:43:24 11 de 17
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28/01/2019 10:36:22 HABILITAÇÃO

LOTE 4 - HABILITAÇÃO 
OVOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Bandeja Marca: IN NATURA 
Descrição: Ovos de galinha, cor branco, bandeja com 30 unidades. 
Quantidade: 188 Valor Unit.: 8,5106

Modelo:

Valor Total: 1.599,9928

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 060 29.048.310/0001-68 1.880,00 1.600,00 Sim

2 YBP COMERCIAL LTDA - ME 071 26.970.227/0001-53 1.989,04 1.710,00 Sim

3 D S ANDRADE ME 008 10.780.363/0001-40 1.989,04 1.878,00 Sim

4 A .N. B. BASTOS COMERCIO E SERVIÇOS 011 63.496.079/0001-03 1.974,00 1.974,00 Sim

5 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 050 14.988.111/0001-62 1.989,04 1.989,04 Sim

6 A. ALVES NETO CEREAIS - ME 023 30.607.153/0001-62 1.989,04 1.989,04 Sim
7 M T GONÇALVES 087 14.094.048/0001-10 1.989,04 1.989,04 Sim
8 ARTE PAPELARIA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI ME 091 22.818.188/0001-12 2.068,00 2.068,00 Sim

9 PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 014 10.673.012/0001-30 2.256,00 2.256,00 Sim

10 COMERCIAL RL LTDA ME 059 15.408.077/0001-72 2.350,00 2.350,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
16/01/2019 16:06:37 PUBLICADO
16/01/2019 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
28/01/2019 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
28/01/2019 10:02:52 DISPUTA
28/01/2019 10:02:52 LANCE D S ANDRADE ME 1.989,04

28/01/2019 10:02:52 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 1.989,04

28/01/2019 10:02:52 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 1.880,00
28/01/201910:02:52 LANCE COMERCIAL RL LTDA ME 2.350,00

28/01/2019 10:02:52 LANCE FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 1.989,04

28/01/2019 10:02:52 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 1.989,04

28/01/2019 10:02:52 LANCE A ,N. B. BASTOS COMERCIO E SERVIÇOS 1.974,00

28/01/2019 10:02:52 LANCE PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 2.256,00

28/01/2019 10:02:52 LANCE ARTE PAPELARIA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI ME r- í': / 2.068,00

28/01/2019 10:02:52 LANCE M T GONÇALVES % 1.989,04

28/01/2019 10:04:35 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 1.850,00

28/01/2019 10:05:41 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME ■■ ,1 ■■ 1.800,00

28/01/2019 10:07:55 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 1.780,00

28/01/2019 10:08:12 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 1 A 1.775,00

Gerado em: 28/01/2019 10:43:24 12 de 17
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28/01/2019 10:10:16 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 1.770,00

28/01/2019 10:12:20 LANCE FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME 1.600,00

28/01/2019 10:13:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
28/01/2019 10:13:22 PRÉ-RANDÔMICO
28/01/2019 10:15:04 LANCE D S ANDRADE ME 1.878,00

28/01/2019 10:15:22 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 1.710,00

28/01/2019 10:18:22 TEMPO RANDÔMICO
28/01/2019 10:38:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é FRANCIE DE CARVALHO MENDES ME
28/01/2019 10:38:22 HABILITAÇÃO

LOTE 5 - HABILITAÇÃO 
PÃESEBOLO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID Marca: DA CASA , 
Descrição: Bolo pronto para consumo de 500kg 
Quantidade: 590 Valor Unit.: 6,15

Modelo:

Valor Total: 3.628,50
Item: 2 Unidade: Pct Marca: DA CASA Modelo:
Descrição: Pão tipo hot dog em pacotes de 400g
Quantidade: 900 Valor Unit.: 3,635 Valor Total: 3.271,50

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 M T GONÇALVES 087 14.094.048/0001-10 7.460,50 6.900,00 Sim
2 YBP COMERCIAL LTDA - ME 036 26.970.227/0001-53 7.460,50 7.000,00 Sim
3 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 050 14.988.111/0001-62 7.460,50 7.460,50 Sim
4 A. ALVES NETO CEREAIS -ME 023 30.607.153/0001-62 7.460,50 7.460,50 Sim
5 ARTE PAPELARIA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI ME 091 22.818.188/0001-12 7.730,00 7.730,00 Sim
6 COMERCIAL RL LTDA ME 043 15.408.077/0001-72 9.500,00 9.350,00 Sim
7 PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 077 10.673.012/0001-30 9.425,00 9.425,00 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
16/01/2019 16:06:37 PUBLICADO
16/01/2019 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
28/01/2019 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
28/01/2019 10:02:52 DISPUTA ■

28/01/201910:02:52 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 7.460,50

28/01/2019 10:02:52 LANCE COMERCIAL RL LTDA ME : % 9.500,00

28/01/2019 10:02:52 LANCE FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 7.460,50

28/01/201910:02:52 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 7.460,50

28/01/201910:02:52 LANCE PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 9.425,00

Gerado em: 28/01/2019 10:43:24 13 de 17
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28/01/2019 10:02:52 LANCE ARTE PAPELARIA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI ME 7.730,00

28/01/2019 10:02:52 LANCE M T GONÇALVES 7.460,50

28/01/2019 10:05:07 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 7.300,00

28/01/2019 10:12:40 LANCE M T GONÇALVES 
28/01/2019 10:13:23 PRÉ-RANDÔMICO 
28/01/2019 10:13:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.

7.250,00

28/01/2019 10:14:00 LANCE COMERCIAL RL LTDA ME 9.350,00

28/01/2019 10:15:49 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 
28/01/2019 10:18:23 TEMPO RANDÔMICO

7.000,00

28/01/2019 10:19:31 LANCE M T GONÇALVES 
28/01/2019 10:21:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é M T GONÇALVES 
28/01/2019 10:21:23 HABILITAÇÃO

LOTE 6 - HABILITAÇÃO 
FRIOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

6.900,00

Item: 1 Unidade: Kg Marca: FRIBOI Modelo: 
Descrição: Carne bovina resfriada, de primeira, patinho 
Quantidade: 410 Valor Unit.: 19,98 Valor Total: 8.191,80
Item: 2 Unidade: Kg Marca: FRIATO Modelo: 
Descrição: Carne de Frango fresco, embalado por unidade em saco plástico 
Quantidade: 310 Valor Unit.: 8,92 Valor Total: 2.765,20
Item: 3 Unidade: Kg Marca: FRIATO Modelo: 
Descrição: Carne de frango, tipo peito sem osso.
Quantidade: 340 Valor Unit.: 10,58 Valor Total: 3.597,20
Item: 4 Unidade: Kg Marca: FORT BOI Modelo: 
Descrição: Carne molda bovina, de primeira, sem osso 
Quantidade: 250 Valor Unit.: 5,81 Valor Total: 1.452,50 .
Item: 5 Unidade: KG Marca: SERRA GRANDE Modelo: 
Descrição: Charque Bovino de boa qualidade e perfeitas condições.
Quantidade: 148 Valor Unit.: 23,64

X

Valor Total: 3.498,72
Item: 6 Unidade: Kg Marca: AURORA Modelo: 
Descrição: Linguiça de frango, em embalagem de 5kg.
Quantidade: 200 Valor Unit.: 9,12 Valor Total: 1.824,00
Item: 7 Unidade: Pct Marca: VITA PÀO Modelo: 
Descrição: Massa para pastel embalagem de 1 kg 
Quantidade: 53 Valor Unit.: 5,71 Valor Total: 302,63
Item: 8 Unidade: Kg Marca: SADIA < Modelo: 
Descrição: Mortadela em embalagem de 1 kg, não congelada 
Quantidade: 137 Valor Unit.: 7,05 Valor Total: 965,85
Item: 9 Unidade: Kg Marca: REZENDE Modelo: 
Descrição: Presunto cozido, peru, sal, açúcardo produto 
Quantidade: 90 Valor Unit.: 17,62 Valor Total: 1.585,80
Item: 10 Unidade: Kg Marca: FRIMESA Modelo;
Descrição: Queijo Mussarela kg
Quantidade: 90 Valor Unit.: 18,59 Valor Total: 1.673,10
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Item: 11 Unidade: Fardo Marca: AURORA ' Modelo:
Descrição: Salsicha pura de frango, para cachorro quente
Quantidade: 240 Valor Unit.: 15,18 Valor Total: 3.643,20

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 077 10.673.012/0001-30 42.672,40 29.500,00 Sim

2 D S ANDRADE ME 072 10.780.363/0001-40 31.446,76 29.869,00 Sim

3 YBP COMERCIAL LTDA - ME 036 26.970,227/0001-53 31.446,76 29.870,00 Sim

4 A. ALVES NETO CEREAIS - ME 023 30.607.153/0001-62 31.446,76 30.999,00 Sim

5 ARTE PAPELARIA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI ME 091 22.818.188/0001-12 31.555,40 31.518,50 Sim

6 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 066 14.988.111/0001-62 31.518,76 31.518,76 Sim

7 COMERCIAL RL LTDA ME 043 15.408.077/0001-72 33.680,65 33.680,65 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
16/01/2019 16:06:37 PUBLICADO
16/01/2019 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
28/01/2019 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
28/01/2019 10:02:52 DISPUTA
28/01/2019 10:02:52 LANCE D S ANDRADE ME 31.446,76

28/01/2019 10:02:52 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 31.446,76

28/01/2019 10:02:52 LANCE COMERCIAL RL LTDA ME 33.680,65

28/01/2019 10:02:52 LANCE FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 31.518,76

28/01/2019 10:02:52 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 31.446,76

28/01/2019 10:02:52 LANCE PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 42.672,40

28/01/201910:02:52 LANCE ARTE PAPELARIA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI ME 31.555,40

28/01/2019 10:05:27 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 31.000,00

28/01/2019 10:06:11 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 30.999,00

28/01/2019 10:07:51 LANCE D S ANDRADE ME 31.446,70

28/01/2019 10:08:41 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 30.000,00

28/01/201910:13:23 PRÉ-RANDÔMICO
28/01/201910:13:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
28/01/2019 10:15:38 LANCE D S ANDRADE ME 31.446,00

28/01/2019 10:17:57 LANCE ARTE PAPELARIA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI ME 31.518,50

28/01/2019 10:18:23 TEMPO RANDÔMICO
28/01/2019 10:22:59 LANCE D S ANDRADE ME 29.999,99

28/01/201910:23:24 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 29.870,00

28/01/201910:24:47 LANCE D S ANDRADE ME 29.869,00

28/01/201910:36:23 LANCE PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 29.500,00

28/01/2019 10:43:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME

/ 1
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LOTE 7 - HABILITAÇÃO 
POLPA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Kg Marca: SOPOLPA
Descrição: Polpa de fruta congelada embalagens de 1 Kg, no sabor de abacaxi.
Quantidade: 96_________________ Valor Unit.: 5,0069_______________ _______
Item: 2 Unidade: Kg Marca: SOPOLPA
Descrição: Polpa de fruta congelada embalagens de 1Kg, no sabor de acerola,
Quantidade: 96 Valor Unit.: 4,989
Item: 3 Unidade: Kg Marca: SOPOLPA
Descrição: Polpa de fruta congelada embalagens de 1 Kg, no sabor de cajá.
Quantidade: 96 Valor Unit.: 5,3543
Item: 4 Unidade: Kg Marca: SOPOLPA
Descrição: Polpa de fruta congelada embalagens de 1Kg, no sabor de goiaba.
Quantidade: 96 Valor Unit.: 3,5547
Item: 5 Unidade: Kg Marca: SOPOLPA
Descrição: Polpa de fruta congelada embalagens de 1 Kg, no sabor de graviola.
Quantidade: 96 Valor Unit.: 7,7954
Item: 6 Unidade: Kg Marca: SOPOLPA
Descrição: Polpa de fruta congelada embalagens de 1Kg, no sabor de manga.
Quantidade: 96 Valor Unit.: 3,0647
Item: 7 Unidade: Kg Marca: SOPOLPA
Descrição: Polpa de fruta congelada embalagens de 1 Kg, no sabor maracujá.
Quantidade: 96 Valor Unit.: 8,1517

Modelo:

_____________ Valor Total: 480,6624
Modelo:

_______________Valor Total: 478,944
Modelo:

_____________ Valor Total: 514,0128
Modelo:

_____________ Valor Total: 341,2512
Modelo:

Valor Total: 748,3584
Modelo:

Valor Total: 294,2112
Modelo:

Valor Total: 782,5632

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 M T GONÇALVES 087 14.094.048/0001-10 4.085,76 3.640,00 Sim
2 D S ANDRADE ME 072 10.780.363/0001-40 4.085,76 3.644,16 Sim
3 YBP COMERCIAL LTDA - ME 036 26.970,227/0001-53 4.085,76 3.900,00 Sim
4 FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 066 14.988.111/0001-62 4.085,76 4.085,76 Sim
5 A. ALVES NETO CEREAIS - ME 023 30.607.153/0001-62 4.085,76 4.085,76 Sim
6 ARTE PAPELARIA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI ME 055 22.818.188/0001-12 4.285,44 4.099,99 Sim
7 COMERCIAL RL LTDA ME 043 15.408.077/0001-72 4.201,92 4.100,00 Sim
8 PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 077 10.673.012/0001-30 6.033,60 6.033,60 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS'
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
16/01/2019 16:06:37 PUBLICADO -
16/01/2019 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS „ \
28/01/2019 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
28/01/2019 10:02:52 DISPUTA
28/01/2019 10:02:52 LANCE COMERCIAL RL LTDA ME ,, 4.201,92/  l
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28/01/2019 10:02:52 LANCE M T GONÇALVES 4.085,76
28/01/201910:02:52 LANCE D S ANDRADE ME 4.085,76
28/01/2019 10:02:52 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 4.085,76
28/01/201910:02:52 LANCE FRICARNES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 4.085,76
28/01/2019 10:02:52 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS - ME 4.085,76
28/01/2019 10:02:52 LANCE PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO ME 6.033,60
28/01/2019 10:02:52 LANCE ARTE PAPELARIA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI ME 4.285,44
28/01/2019 10:05:45 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 4.000,00
28/01/2019 10:08:55 LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME 3.900,00
28/01/2019 10:12:11 LANCE M T GONÇALVES 3.850,00
28/01/2019 10:13:24 PRÉ-RANDÔMICO
28/01/2019 10:13:24 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
28/01/2019 10:15:20 LANCE COMERCIAL RL LTDA ME 4.100,00
28/01/2019 10:16:08 LANCE D S ANDRADE ME 3.644,16
28/01/2019 10:18:17 LANCE ARTE PAPELARIA COMERCIO E SERVIÇO EIRELI ME 4.099,99
28/01/2019 10:18:24 TEMPO RANDÔMICO
28/01/2019 10:18:57 LANCE M T GONÇALVES 3.640,00
28/01/2019 10:21:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é M T GONÇALVES
28/01/2019 10:21:25 HABILITAÇÃO

PREGOEIRO: FRANCISCO ANTONIO V CORREIA
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I APOIO NIAGO ALLAS DE OLIVEIRA LIMA

APOIO ANTONIO SHIRLEY DE MOURA FERNANDES
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